homo putredo et filius hominis ver  
 mis (accipe ex se quicquid) quia mi  
 bil boni habet in se ipso. Rö. viij. **S**icut  
 qui non habitat in me hoc est in carne  
 mea bonum. i. Cor. viiiij. quod habes  
 quod non accepisti. quod si accepisti  
 quid gloriaris? (misi fuit ei da  
 tum de celo) Jacobi. i. **O**nime da  
 tu optimum et unum donum perfectum de  
 sursum est descendens. ic. p. Paralip.  
 vltio. Tua fuit universa et que de  
 manu tua accepimus. q. d. cum ego  
 purus homo sum ea quod habeo a deo ac  
 ceipi. Ecce iohannes humiliatus (ipso  
 vos mihi testimonium prohibet)  
 dicendo cui testimonium prohibui  
 sti. (qr dixerit: Ioh. i. non sum ego  
 Christus) et in hoc tagit Christi excellen  
 tia. Aug. respuit a se falsum hono  
 rem ut teneat solidam virtutem.  
**C**ristus enim vere est deus ego homo (h  
 omo missus sum ante illum) sicut  
 seruus a domino. et sicut per eum ante  
 regem. et sicut propheteta annuntiata  
 rentur. Luce. i. Tu puer propheteta al  
 tissimi vocaberis. ic. et ibide ipse  
 probabit annum illum in spiritu et virtute he  
 lyte. et de hoc super Lucam multa dicuntur.  
**H**ic ergo ostendit Christi super hominem  
 suam dignitatem per minorem etiam  
 (Qui habet sponsam) hic ostendit baptis  
 tis ad potestate et potentiam et baptis  
 tis Christi latenter innuit gloriam. Di  
 cit autem quatuor primi ostendit in Christo  
 esse dominum generationis potentias. In  
 secundo summis ad hoc amicitiam. et  
 nullam iniuriam. tertio ostendit ad re

generacionem multorum suarum leticiarum.  
 quanto declarat ad hoc quod ipse decre  
 scat rationabilem iusticiam. dicit ergo  
 qui ut regnacionis bonus in se po  
 tentiam habet sponsam: hoc est qui fe  
 cundare potest ad generationem spiritu  
 liu filiorum sponsam ecclesie et est vero  
 sponsus. Qui autem talis est oportet  
 quod sit verus deus qui noster confor  
 mis sit per assumptionem humanitatem. hic  
 enim ex formi fibi sponsa ecclesia. po  
 test per potentiam divinitatis generare fi  
 lios spirituales: et alii qui non habent  
 eiusdem potentiam non potest esse spou  
 sus sed potest esse amicus sponsi. Ephe  
 vi. viri diligite uxores vestras sicut  
 et Christus dilexit ecclesiam. et semetip  
 sum tradidit per ea ut illam sanctifi  
 caret. mundans eam laudacio a quo in  
 verbo vite. unde glossa. sponsa est ec  
 clesia que generat et virgo permanet.  
**O**zee. ii. sponsabo te mihi in eternu. Ephe  
 vi. v. sacramentum hoc magnum est. ego autem dico in Christo et ec  
 clesia. unde quod generandi ex se non  
 habet potest sponsus esse non potest.  
**I**saye. levi. Si ergo quod genera  
 co em alijs tribuo ipse steril ero  
 dicit dominus (amicus at sponsi). s.  
 panymphus ut ego sum et ille qui  
 sponsa non fecundat sed preparat eas  
 in ornatum ut digna sit tanto coniu  
 gio est ille (qui stat) per gratiam a spou  
 so accepta. Rö. xiiiij. Habitabit atque  
 potest est enim dominus statue illum. stat  
 atque patitur ad imperium sponsi. iiiij.  
**R**eg. x. Huius viri quod stant ante facies

tuā semper. ac si dicat illi? est in  
āplexib? spōsi semp esse et ea fecū  
dare. mei autē staevt sim patut  
ad iussuz illi? (et audit) qd loq  
tur dñs vt one dictū auditū pfi  
ciat. i. Re. iij. Loquere dñe qr au  
dit seru? tuus p̄s. Audiaz qd lo  
quatur in me dñs deus. de talib⁹  
amicis dicat. Ioh. xv. Vos dixi  
amicos qr om̄ia queāqz audiui  
a p̄re meo nota feci vob. Cañ. v.  
Qui h̄itas in ortis amic⁹ auscul  
tant te. om̄senī amic⁹ auscultant  
ad colloquiū illud qd spōsus in  
dulcedine cordis loq̄tur cū spon  
sa (gaudio gaudet) hoc est gau  
dio cordis et op̄is gaudet (ap̄t  
vocem spōsi) in p̄ceptis et verbis  
om̄ibus. Isa. lxi. Gaudete in  
dño semp. iterū dico gaudete vñ  
queāqz vox est de bonis xp̄i et ec  
clesie sc̄z qr om̄es veniūt ad eum.  
hoc est michi sumuz gaudiū: qr  
p̄ me regnacōmis potēcā in bap  
tismo suo video in prolē numero  
sam fecūdāri spōsaz ecclesiā (In  
hoc ergo gaudiū meū) qd ha  
beo devtilitate precurſionis mee  
(ipletū est) michi qr h̄ij q̄s ad  
baptismū suū inuitauī veniūt ad  
eum et regenerātur. Et ita ostēdi  
tur mā officij vtilitas. Ioh. xv.  
Petitevt gaudiū vestiz plenū fit  
Isa. lx. Tūc yidebis et afflues et  
mirabis et dilatabis cor tuuz qn̄  
couersa fuerit ad te mltitudo ma

ris. fortitudo geniū venerit tibi  
Hed hic inādit q̄stiocum sup̄  
dixerit iohānes q̄ ad obsequiū  
mīni seruicij dignus nō fuit si  
cut ad soluconeni corrigie calcia  
menti. quomō hic audeat dicere  
qr fit spōsi amicus? Ad hoc autē  
dicēdum q̄ respōfiones scdm in  
terroganciū intencōnes aptātūr  
Superi? ergo vbi leuite et sacer  
dotes iohāni voluerūt fuggere qr  
suā p̄ferret cristo dignitatē: ibi  
se humiliādo recognouit qr nō es  
set ydone⁹ ad mīni obsequij vir  
tutē. hic autē vbi discipuli p̄fua  
dent emulaconis liuore cōfitetur  
se amicuz qd nō faceret si mīde  
ret. sed p̄cā? detractōem discipu  
lorū auipset: et ideo se hic non ex  
p̄fūp̄cōne. sed excludens liuore  
dicit amicū (Illū oport̄ cresce)  
quasi dicat hoc est de iure officij  
et status mei qr illū vt verū dñm  
oportet. hoc est oportunū est cre  
scere. qr ad h̄oūm vt ille crescat  
domiatu. potēcia. et miraculis. et  
ēgeneracōe baptisnatis (me au  
tē minui) sicut p̄cursor minuit  
in p̄sencia glorie illius quē p̄ cur  
rit. Et ideo ecīā nō cōuenit qr ego  
miracula faciā et in baptismo gr̄  
ciam cōferā et hoc dicit qr signifi  
catum est in mō mortis vtriusqz  
qr cristi moriēdo est exaltatus. io  
hānes autē moriēdo est decarta  
tus qr capite truncatus. Lūc. ii.  
Puer ih̄s p̄ficebat etate sapiat

gracia corā deo & hōimib⁹. vnde dicit glosa q̄ ioh̄es est figura legis q̄ decrevit adueniēte veritatem. Reg. iii. Ibat dāuid p̄ficiēt et semp seip̄o robustior dom⁹ at saul decrescēt q̄tudie. Gen. xxvij. Sm. lxx. crescere te faciet deus meus & donet tibi de rōre celi & de pī gaudiūne terre abūdanciam (me aut̄ minui) q̄r sicut lex ita eciam baptisma iohānis minuebatur crescēte ḡdā xp̄i & reuelacōne veritatis. Isaye. xvij. attenuabit gl̄ia iacob & pinguedo carnis ei⁹ emarcescat. hoc ē legis carnaliter obſhuatē in q̄ antiquus populus gloriabat. (Qui defurū venit) hic tangit xp̄i in p̄dicāto p̄eminentē sapiam. Et tāgit q̄tuor i q̄rum p̄mo id q̄d intēdit p̄mittit xp̄i. s. p̄dicando p̄eminentē sapientiā. scđ o sui ad xp̄m incopabilez sermonis impiciā. terco ostēdit p̄dicacōnis xp̄i ab impiis & aia libus hōimib⁹ nō recepta; eē prudētiā ppter ip̄orum ignorāciāz. q̄to tāgit sp̄ualiū qui sermones xp̄i recipiūt p̄fundā intelligētiā. dicit ergo: q̄ defurū venit: Tripliāt venit xp̄us defurū: q̄tum ad personā de summo celo. q̄tum ad conceptionē de opacōne sp̄uſſāndi. q̄tū ad naturā de altitudine padisi. de p̄mo i psalmio A summo celo egressio ei⁹ & occurſus eius vsq; ad summū eius. de secūdo. Luc. i. q̄d nasceſt ex te san

ctū operaconē sp̄uſſāndi cōceptū vocabif filius dā. & ibidē fili⁹ al tissimi vocabif. de terco dicit Jo hāmis. viij. vos deorū estis ego de sumius veri. quo ad hoc enī ve nit de altitudine nature nostre i padiso q̄r carnē accepit immunitē a p̄ctō penalitatē autē voluntarie assumpfit. & ideo dicit q̄ xp̄s nō sm legē concupiscēcie sed sm copulentā substanciā tñ descendit de adam nō ita q̄r aliquid fuerit in adā q̄d sine lege cōcupiscēcie. p̄ ones ex adā descederit vsq; ad xp̄m de quo formatū fuit corp⁹ xp̄i in beatissima v̄gine. q̄r h̄ dicit quedā heresis. Ned p̄cā? sic q̄ ab adam quidē p̄ ones sm legē cōcupiscēcie vsq; in beatissimā virginiē descendit. & in illa a lege cōcupiscēcie purgatiū fuit tamē p̄ sanctificaciōem qua beatissima virgo i vtero sanctificata fuit. tamē ex hoc q̄ xp̄i cōceptū sp̄i rituſſāndus opans sanguine; ei⁹ purgauit ac sanctificauit. & ideo xp̄us sm legē concupie quā nunq̄ habuit in lūbis ade nō fuit. & ideo de altitudine nature hūane sm quā corpus hūanum i paradiſo fuit corpus accepit q̄tū ad peccati imunitatē & vicū infectiō nem. corruptibilitatē autē penitentiarie assumpfit & ideo dicitur de furū eē super ones sanctos p̄ros hōimes Gen. xxvij. Esto dñs fratrū tuorū & incuruetur ante te.

filii misericordie. **Ecc**.xlii. **M**at. est  
homo princeps fratrum firmans in terris  
genuis rector fratrum stabilimentum  
populi p̄s. **O**mnia subieasti sub  
pedibus eius oves et bovi. **Q**ui  
de terra est sicut ego et quilibet  
purus homo (de terra loquitur)  
et tangit hic suū ex natura frena  
celestium in predicatione impiciā. **v**i  
detur autem nō esse verum quod de ter  
ra nō loquatur quoniam dixerat ecce  
agnus dei. **M**at. xvi. **C**aro et san  
guis nō reuelauit tibi sed patitur me  
us quod in celis est **A**d hoc dicit Christus.  
quod loquitur copatiue hoc est  
in copacōe Christi terreni sunt simili  
tudines aliorū de terra. **S**ed Aug. dicit  
quod sermo per se est accipiebat sic  
quod de terra est in quantum de terra ē  
non loquitur nisi de terra. **S**apien  
tia. **Q**ue in prospectu fuit inuestiga  
mus tū labore et quod in celo sunt quae  
donabit nobis. **I**sa. xxix. **H**uic  
aberis de terra loquaris et de humo  
audies eloquium tuū et ideo sed quod  
de celo dico ab illo quod de celo venit  
accipio (qui de celo venit) **J**ohā  
nis. iij. **N**emo ascendit in celum  
nisi qui descendit de celo filius homi  
nis qui est in celo (super omnes est) in  
lumine sapientie et verbi dei. **G**en.  
xli. **P**recomis vox fecit clamari ut  
omnis genua flecterent et prepositū  
esse sciret omnium terre egypti **A**po  
l. xix. **H**abet in vestimento et in fe  
more suo scriptū rex regū et dominū  
dominacū. **H**oc autem probat per sa

pietate et sermonis certitudinem di  
cess (et quod vidit) apud premū in ce  
lis. **V**idere autem filius est secreta pa  
tris cognoscere ex hoc quod est fibi  
co-substancialis. **J**ohā. viij. **E**go  
quod vidi apud premū meū loquor  
per me **C**or. xv. **P**rimus homo de  
terra terrenus. **S**econdus de celo  
celestis (et audiuit) audire ē ab  
alio percipere: et hoc est filio conve  
mēs secundum personā secundum quod habet  
a patre quocquid habet. **V**nde per  
essentiā videt et per generacionem  
audit **J**ohā. xv. **Q**uecumque audiuit  
a patre meo nota feci vobis p̄s.  
**A**ures perfecisti michi. **i**c. (hoc te  
stat) hoc est probat testimoniū  
openū et veritatis que in contradictione  
bilia fuit p̄s. **T**estimoniā tua cre  
dibilia facta fuit nimis. **J**ohā. v.  
**O**pera quod ego facio in nomine pa  
tris mei ipsa fuit que testimoniū  
probabit de me (Et testimoniū ei  
nemo accipit) hic occulte percutit  
discipulos dices. qualiter se car  
nales auertunt a testimoniō et vita  
tis: et est sensus nemo humū sa  
piens de terra loquens accipit ei  
testimoniū sicut nec vos facitis.  
**J**ohānis. viij. **Q**ui ex deo est ver  
ba dei audit propterea vos non  
auditatis. quod ex deo non estis. **J**ob.  
vicesimoprimo. **D**ixerunt domino deo  
recede a nobis scientiam vianum  
tuarū nolumus. **I**saiae tricesimo  
**A**uferte a me viam. declinate a  
me semitam cesseret a facie nostra.

sanc*tus israel* loq*nim* nob̄ pla  
cēdā. videte nob̄ errores (q̄ aut̄  
accēpit ei<sup>2</sup> testimoniū) h̄ pōnit  
eoriū signū qui xp̄i acāpiūt testi  
moniū. vnde dic: qui aut̄ illumī  
natus a sp̄ūsānto: accēpit eius  
testimoniū: p̄ fidē verborū suor̄  
vel testimoniū qđ ego testificatus  
fui de ipso. **I**saie. viij. liga testi  
moniū. signa legē in discipulū me  
is. P̄s. **M**irabilia testimonia tua  
dñe (figuit) hoc ē in corde suo p̄  
fundatū sigillū impressit. Cātic.  
viij. pone me sicut figculū super  
cor tuū (qr̄ deus verax ē) qr̄ om̄ia  
q̄ pm̄isit in filio exhibuit. **I**sa  
ie. xxviiij. vnū ex oībus nō defu  
it. alter alterū non q̄fuit. Rō. iij.  
Est autē deus verax. om̄is h̄o men  
dax. **N**umeri. xxiij. non ē deus vt  
h̄o vt mēciak. **T**hyt. i. quā pm̄  
fit qui nō mentit deus. **W**eb. vi.  
**I**mpossibile ē mentiri deū. et hu  
ius subiūgit cām (quē enī m̄isit  
deus) sicut xp̄m m̄isit deū. et ideo  
(verba dei loq̄tur) et sicut deū ve  
rāx ē ita et xp̄s verax ē. **C**oz. i.  
dei filius ih̄us xp̄us non ē in illo  
ē et non. **I**here. i. q̄ mandauero ti  
bi loq̄ris ad eos. iij. Regū. xvij.  
In hoc cognoui qm̄ vir dei es tu  
et verbū dei in ore tuo verū est. iō  
dixit petrus Job. vi. ad quē ibi  
mus v̄ba vite eterne habes. Jo  
bāmis. i. deum nemo vidit vñq̄  
vñgenitus fili? q̄ est in finu pa  
tris ip̄e enarravit et ideo per om̄ia

credendū est ei et standum est do  
ctrine sue in oībus (non enī ad  
mensurā dat deus spiritū) hic tā  
gitur q̄ta p̄cellēcia fili. s. in do  
mis et in ḡcīs sp̄ūsāndi sup̄ se et  
super om̄es alios. **E**t tangit duo  
fili. s. p̄cellēciā. et ex hoc cōseqn  
tez credēciū in cū remuneraōez  
**D**e p̄mo dicit duo. s. p̄cellēciā fi  
li. et p̄cellēciē cām. de p̄cellēciā  
dicit non enī ad mensurā dat de  
us pater spiritū filio suo. **A**ttē  
de q̄ fm̄ Cr̄s. hic dicit spiritus  
act̄ vel dona sp̄ūsāndi q̄ filio ho  
mini deus pater dedit p̄ vniōnis  
grām. qn̄ eū filio dei in vnitatē p̄  
sone vniuit. s. obicūt quidā. qr̄  
homo ille finitē capacitatis fuit  
et ē sic ōne creatū est finitē capa  
citatis. ergo spiritū non ad mēsu  
rā s. neq; infintū capē n̄ potuit.  
falsū ergo videt q̄ nō ad mensu  
ram spiritū fibi dederit. **A**d hoc  
posset dic̄ q̄ sicut corpus xp̄i que  
dā habet in q̄ptū est corp̄. qdā  
autez in q̄ptū vnitū dimitati. **I**n  
q̄ptū enim corp̄ est. habet in lo  
co circūscripcionem. **I**n q̄ptū em̄  
ē dimitati vnitū habz q̄ i forma  
panis existens in q̄libet pte ē to  
tum et in pluib̄ formis loco a se  
distatibus ē idem et totū. ita et a  
mīma xp̄i habz aliquid in q̄ptū  
ē anima et aliqd in q̄ptū ē dimit  
ati vmita. **I**n q̄ptū em̄ est aia  
habet capacitatē finitā. **I**n q̄ptū  
enim est vmita diuinitati habet

capacitate infinite potestate quaevis  
per essentiam sit finita. Inf id enim quod  
est essentia finita et potestate finita et  
id quod est potestate et essentia infinite  
est id quod est essentia finita et potestate  
infinite et id quo ad intellectum am-  
me Christi dicat vel dicere. Quod tri-  
mitas sibi soli non est et hoc assumpto  
et ita per dictum quod aia Christi capax est  
gracie tocius spiritus. quod non est sim-  
plex creatura sed creatura divinitati  
unita. Quidam tamen dicunt quod est spi-  
ritus infinitus extensus et spiritus infi-  
nitus secundum quantitatem discretus. ita  
quod utrumque quantum ad quantitatem vir-  
tutis referatur extensus. quod intellectus  
infinite est et dicunt quod hoc modo non  
capit aia Christi spiritu nisi ad mensu-  
ram. secundum autem numerum infinite spiritus  
est quod in numero et spiritus donorum est infinite  
minus: et dicunt quod hoc modo aia Christi  
capit spiritum secundum ad mensuram. secundum at  
num infinite spiritus est quod in numero  
et spiritus donorum est infinite et dicunt  
quod hoc modo aia Christi recapit spiritum non  
ad mensuram. quod tamen sunt multe di-  
uisioes spiritus sicut dicitur. i. Cor. xij.  
Xps non recepit spiritum ad unum sed  
ad omnia dona et opera spiritus. Hoc dicit  
exponunt istud plane dicentes. quod  
non dat deus pater filio spiritum ad  
mensuram aliorum sanctorum. sed  
abundanter ac si diceret. ego vel  
mei similes recipimus spiritum ad  
quodam sicut ego ad precursoris  
officium. ipse autem non ad mensu-  
ram nostram sed in copia et abundantia

unigeniti sui recepit: et id sibi est  
adherentium. Ista. xi. Requiescat super  
eum spiritus domini. spiritus sapientie et intel-  
lectus spiritus consilij et fortitudinis  
spiritus scientiae et pietatis et replebit  
eum spiritus timoris domini. Ita. Ista.  
Ixi. Dominus spiritus meus in euangelio  
Nazareorum baptisato domino descen-  
dit fons omnis spiritus in eum. Eccl.  
cii. pmo. Omnia flumina fluunt  
in mare et huius assignat causam  
quod patet diligit filium et ipsa dile-  
ctio cuius omnibus dominus dat ei spiritum  
et diligit eum sicut semetipm et tan-  
tum sicut seipm. Luc. iii. Tu es fi-  
lius meus dilectus. puer. xxx. Dile-  
ctus tertius mei dilectorum tuorum meorum  
(et ideo omnia dedit in manu eius)  
hoc est in potestate eius et subiectus  
ei omnia. ut tantus filius quantum  
est pater. Phil. ii. Dedit illi no-  
men quod est super omne nomine. Jo-  
hannes. xvij. Omnia mea tua sunt  
et omnia tua mea sunt et clarifica-  
tus sum in illis postea. Omnia subie-  
cisti sub pedibus eius. Ita. Gloria  
et honore coronasti eum et constitui-  
sti eum super opera manus tuarum: et  
ideo sequitur conuenienter retribuendo  
bonorum operum (quod credit in filio) merito  
fidei formate et dilectionis que per fidem  
operatur et tendit in eum (habet) nunc in specie in cau-  
sa: et tandem in re et in effectu (vi-  
tam eternam) de qua iam dictum  
est. Ecclesiasticus quarto. Sapientia  
et vita filii suis inspiravit.

**A**bacuc*k.* - **i.** Rōnos. **i.** iust*? ex*  
fide viuit. **Joh.** **xii.** q *credit in me*  
*nō morietur in eternū. i p oppo*  
*sitū (Qui autē incredul*? ē filio)*ita q*p fidem nō tendit in ipm q*  
*ē vita i lux bōim. Joh. i. vita eāt*  
*lux bōim (nō videbit vitā) qr vi*  
*dere vitā per intellectū est viuere*  
**I**saiae. **xxvi.** Tollat impius ne  
videat gloriā dei i ē tñslacō. **lxx.**  
**S**ed cōtra **P̄s.** peccatori videbit  
i irascer. **V**olucō loq*tur hic de*  
visione affectiua pascente sicut  
supra dictū est. **D**ictū autē psal  
miste intelligit de visione simplici  
hī quā mali videt nō gloriā dei  
ut magis confundātur i torqan  
tur. vñ dicit detibus suis frenet  
i tabescet. **I**saiae. **xxvi.** Videant  
i confundātur zelātes populi i  
ignis hostes tuos deuor. **S**ed  
ira dei id ē peccatū q *est ire dei*  
causa vel ira dei. hoc ē vindicta dei  
(manet) i fundatur (sup eum)  
pmens eū tanq*podus. Deutero-*  
**xxxij.** Ignis succēsus ē in furore  
meo i ardebit usq*z ad ifermi no*  
*missima Prouerb. vi. zelus et fu*  
*ror viri nō parcat in die vindicte*  
**E**t sic cautos reddit discipulos  
ne emulacōne aliq*noueāt contr*  
ipm - qr ire dei ones tales sibi ace  
bunt. **I**saiae. **i.** Qescite ab bōine  
cui? spūs est in narib*? ei?* - qr ex  
celsus reputatus ē. **Deut.** **xxxij.** **quē**  
hī. lxx. mibi vindictā i ego ref  
buā. **D**ic ergo p̄cellēcia xp̄i su*